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RICHIESTA DIETE SPECIALI PER MOTIVIETICO O RELIGIOSI O SANITARI SERVIZIO DI
RISTORAZIONE SCOLASTICA DELLE SCUOLE PRIMARIE
MARCONI-MORANTE-ZIBORDI

lo sottoscritto/a |

nato/a a | ' Pr! il
residentea. . o CPri
indirizzo =~

genitore del bambino/a

nato/a a | Pr 1ty
_ B S T

residente a - Pr

indirizzo

frequentante la scuola |

Classe =

richiedo per mio/a figlio/a per motivi etico/ religiosi di sostituire il menu di base con :
I:I Menu Vegano (Privo di tutti gli alimenti di origine animale)

I:I Menl Vegetariano (Privo di carne e pesce)

[ ] Ment Privo di Carne

D Menu Privo di Carne Suina

D Menu Privo di Carnes Bovina

[ ] Ment Privo di Carne Bianca

l:] Menu Privo di Pesce

[ ] Altro da specificare

[] Tutti i giorni [ Lunedi [] Martedi [ ] Mercoledi [ ] Giovedi [] venerdi

Si dichiara inoltre di avere informato il pediatra della scelta effettuata.
Di essere responsabile delle applicazioni di tutte le restrizioni alimentari e variazioni apportate al ment di

base. \
Salvo diverse comunicazioni, e diete etico/religiose, rimangono attive per intero ciclo scolastico.

Data Firma




Richiedo per motivi sanitari, la produzione di dieta speciale per:

= Allergia alimentare (precisare alimento/i che generano allergia)

+ Intelleranza alimentare (precisare alimento/i che generano intolleranza)

+__Altra patologia (definire la tipologia di dieta richiesta) o S

* £’ obbligatorio allegare certificato del pediatra di libera scelta, o del medico di base o del medico
specialista.
* Tutte le diete di tipo sanitario saranno attive fino alla presentazione di un nuovo certificato medico

Attenzione: in caso di Favismo \ Allergia o intolieranza ai legumi , durante la redazione del certificato medico
specificare nel dettaglio quali legumi escludere (tutti i legumi, piselli, fave, fagioli ecc).

In assenza di tale specifica, verranno escluse d’ufficio tutte le leguminose (fagioli, fagiolini, fave, lenticchie,
ceci, piselli, cicerchie, lupini, soia, arachidi, carrube, gomma di guar) presenti anche in tracce o come
coadiuvanti

Nell’ambito della corretta gestione di tutte le diete speciali, per garantire un presidio ulteriore nelle situazioni
piu gravi, dichiara, allo stato delle proprie conoscenze, che la dieta richiesta

° & da considerarsi “a rischio vita”, cioé il cui non rispetto & a rischio vita o & causa di gravi effetti per la

salute, ad esempio shock anafilattico oppure la necessita di utilizzare farmaci salvavita come
Uadrenalina. La dicitura “Rischio Vita” deve essere sempre indicata sul certificato medico.

* @& da considerarsi “NON a rischio vita”, cioé NON necessita di farmaci salvavita quali per esempio
adrenalina e pertanto dalla dietz personalizzata verranno esclusi gli allergeni citati sul certificato
medice e le loro possibili presenza in tracce (esempio: prodotti confezionati).

La dieta sara erogata soltanto se accompagnata da certificato medico che ne attesta la necessita

Siamo ad informare che:

1) gli ingredienti del Pane sono: farina di frumento, lievito, sale ed eventualmente olio extravergine di oliva;
2) i fornitori artigianali dai quali CIR food si approvvigiona dichiarano che lo stesso contiene glutine e potrebbe
contenere in tracce i seguenti allergeni: Cereali contenenti glutine, Crostacei, Uova, Pesce, Arachidi, Soia,
Latte incluso lattosio, Frutta a guscio, Sedano, Senape, Semi di sesamo, Anidride solforosa e solfiti, Lupini,
Molluschi in quanto nello stesso laboratorio ed eventualmente sulla stessa linea di lavorazione sono effettuate
anche altre produzioni contenenti i tali (ai sensi del Reg. UE 1169/2011, D.Lgs. 109/92, 88/2009 e s.m.i),

[]  Autorizzo D Non autorizzo **
la somministrazione del pane a scuola

**In caso di non autorizzazione o di dieta per celiachia / priva di glutine, ["alternativa che CIR food
somministra e un prodotto privo di tutti gli ailergeni di cui sopra.

Inoltre comunichiamo che tutti i farinacei e loro derivati come pasta di semola, cereali (orzo farro, miglio) e
prodetti da forno (es. pizza, focaccia, erbazzone, cracker, ecc.) potrebbero contenere in tracce
(prevalentemente come contaminante ambientale, impossibile pertanto da eliminare) ["allergene soia (che ai
sensi del Reg. UE 1169/2011, D.Lgs. 109/92, 88/2009 & s.m.i ) viene indicato in etichetta.

[:I Autorizzo D Non autorizzo **

\ la somministrazione dei prodotti farinacei e loro derivati a scuola

**in case di non autorizzazione, CIR food somministra un’alternativa priva di tale allergene

Allega certificato medico in originale o in copia.



Al fine di tutelare al massimo gli utenti con dieta speciale, non vengono accettate modifiche della dieta
(integrazioni- restrizioni/sospensioni) comunicate verbalmente o sottoscritte in forma di autodichiarazione, né
da parte degli insegnanti, né da parte dei genitori, ma solo a seguito di presentazione di certificato medico.

La richiesta di produzione della dieta ha valore per ’A.S. 2020-2021, da settembre a giugno, e per eventuali
centri estivi gestiti da CIR food, previa comunicazione della sede di destinazione. Le forme permanenti di diete
speciali (es. celiachia, favismo, diabete, ecc...) non necessitano di rinvio del certificato per tutto il periodo di
permanenza nello stesso grado scolastico o nello stesso Istituto Scolastico.

Il /La sottoscritto/a & consapevole che la documentazione fornita pud essere soggetta a valutazione AUSL.,

Il/La sottoscritto/a dichiara che le informazioni e i dati forniti nel presente modulo sono veritieri.

Luogo e data Firma

(leggibile)



